

**Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad
Oddział w Olsztynie**

Znak pisma: O/OL.D-3.2412.29.2020.6

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. *Mazurska Pętla Rowerowa na drogach krajowych w województwie warmińsko - mazurskim z podziałem na zadania***WYKONAWCY**

/strona internetowa Zamawiającego/

Wyjaśnienia treści SIWZ - Pakiet 3

Przekazujemy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami [1]:

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
17.	Dotyczy Zadania 1: Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy wiążącej KR1 Zamawiający dopuści również mieszankę o uziarnieniu AC11W?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.
18.	Dotyczy Zadania 1: Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania w-wy ścieralnej KR1 Zamawiający dopuszcza uziarnienie AC5S i AC8S?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.
19.	Dotyczy Zadania 1: Zgodnie z załączonymi SST dotyczącymi wykonania warstw bitumicznych Zamawiający wymaga aby przed przystąpieniem do robót Wykonawca wykonał próby technologiczne jak i odcinki próbne dla poszczególnych warstw bitumicznych. Ze względu na mały zakres robót bitumicznych przewidzianych kontraktem zwracamy się o potwierdzenie że do zatwierdzenia BT i ich dopuszczeniem dostosowania wystarczające będą próby technologiczne?	Przed przystąpieniem do robót należy wykonać odcinek próbny poszczególnych warstw bitumicznych, zgodnie z SST.
20.	Dotyczy Zadania 1: Zwracamy się o potwierdzenie że w	W wycenie należy ująć stabilizację pasa drogowego.

Sprawę prowadzi:Agnieszka Krawczyk
tel. (89) 521-28-08, fax (89) 521-28-83
e-mail: akrawczyk@gddkia.gov.pl**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Olsztynie**
e-mail: sekretariat_olsztyn@gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.plAl. Warszawska 89
10-083 Olsztyn
tel.: (89) 521 28 00
fax: (89) 527 23 07

	wycenie kosztów nie należy ujmować stabilizacji pasa drogowego.	
21.	<p>Dotyczy Zadania 1:</p> <p>Zwracamy się o wskazanie kto jest właścicielem drzewa pochodzącego z wycinki.</p> <p>Jeżeli właścicielem drzewa jest Zamawiający zwracamy się o podanie odległości na jaka należy odwieźć dłużyce?</p>	Właścicielem drewna jest GDDKiA, Wykonawca jest zobowiązany zakupić drewno z wycinki, zgodnie z SST.
22.	<p>Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy wiążącej KR1 Zamawiający dopuści również mieszankę o uziarnieniu AC11W?</p>	Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.
23.	<p>Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania w-wy ścieralnej KR1 Zamawiający dopuszcza uziarnienie AC5S i AC8S?</p>	Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.
24.	<p>Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zgodnie z załączonymi SST dotyczącymi wykonania warstw bitumicznych Zamawiający wymaga aby przed przystąpieniem do robót Wykonawca wykonał próby technologiczne jak i odcinki próbne dla poszczególnych warstw bitumicznych.</p> <p>Ze względu na mały zakres robót bitumicznych przewidzianych kontraktem zwracamy się o potwierdzenie że do zatwierdzenia BT i ich dopuszczeniem dostosowania wystarczające będą próby technologiczne?</p>	Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.
25.	<p>Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zwracamy się o potwierdzenie że w wycenie kosztów nie należy ujmować stabilizacji pasa drogowego</p>	Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.
26.	<p>Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zwracamy się o wskazanie kto jest właścicielem drzewa pochodzącego z wycinki.</p> <p>Jeżeli właścicielem drzewa jest Zamawiający zwracamy się o podanie odległości na jaka należy odwieźć dłużyce?</p>	Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.
27.	<p>Dotyczy Zadania 2:</p> <p>W kosztorysie ofertowym „ Przebudowa</p>	Zakres wyceny obejmuje niezinventaryzowaną infrastrukturę tj. kanalizacja sanitarna,

<p>DK nr 16 w km od ok. 207+100 do km ok. 207+500 (MRAŁOWO) w ramach zadania 2" do wyceny ujęta jest pozycja nr. 4 „- usunięcie kolizji z niezainwentaryzowaną infrastrukturą techniczną w ilości 20 mb"</p> <p>W celu właściwej wyceny robót zwracamy się o doprecyzowanie o jaką infrastrukturą techniczną chodzi?</p>	<p>wodociągi, gazociągi, ciepłociągi, drenaże, meliorację, elektroenergetykę czy teletechnikę, zgodnie z SST.</p>
<p>28. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>W pozycji kosztorysowej nr 5 należy wycenić prace geodezyjne zgodnie z załączoną SST D.01.01.01 „Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych"</p> <p>Zwracamy się o potwierdzenie że w wycenie kosztów nie należy ujmować stabilizacji pasa drogowego.</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.</p>
<p>29. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>W pozycji kosztorysowej nr 10 należy wycenić prace związane z rozbiórką „elementów betonowych i żelbetowych w tym przepustów".</p> <p>Biorąc pod uwagę, że w zakresie prac nie jest przewidziane wykonanie nowego przepustu, zwracamy się o wskazanie dokładnej lokalizacji elementów przewidzianych do rozbiórki.</p>	<p>Elementy przeznaczone do rozbiórki są to elementy, które zgodnie z planem sytuacyjnym kolidują z projektowaną ścieżką. Procedury związane z rozbiórką zostały opisane w SST.</p>
<p>30. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>W pozycji kosztorysowej nr 14 należy wycenić prace związane z „wycinka drzew wraz z karczowaniem pni i transportem dłużyc, karpiny i gałęzi"</p> <p>Zwracamy się o wskazanie kto jest właścicielem drzewa pochodzącego z wycinki.</p> <p>Jeżeli właścicielem drzewa jest Zamawiający zwracamy się o podanie odległości na jaką należy odwieźć dłużycę?</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.</p>
<p>31. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zwracamy się o właściwe przyporządkowanie nr SST przytoczonych w pozycjach kosztorysowych związanych z wykonaniem warstw bitumicznych, do SST dołączonych do dokumentacji przetargowej.</p>	<p>W kosztorysach poprawiono nr SST dla warstw bitumicznych.</p>
<p>32. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej, SST D-05.03.05b-1, jak i przekrojów</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.</p>

	<p>normalnych do wykonania w-wy wiążącej KR1 należy stosować mieszankę o uziarnieniu AC8W. Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy wiążącej KR1 Zamawiający dopuści również mieszankę o uziarnieniu AC11W?</p>
<p>33. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Przekrój normalny, jak i opis pozycji kosztorysowej dotyczącej wykonania w-wy ścieralnej KR1 mówi o uziarnieniu mieszanki AC 5S, natomiast SST D-05.03.05b-1 o uziarnieniu AC 8S.</p> <p>Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania w-wy ścieralnej KR1 Zamawiający dopuszcza uziarnienie AC5S i AC8S?</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.</p>
<p>34. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>Zgodnie z załączonymi SST dotyczącymi wykonania warstw bitumicznych Zamawiający wymaga aby przed przystąpieniem do robót Wykonawca wykonał próby technologiczne jak i odcinki próbne dla poszczególnych warstw bitumicznych.</p> <p>Ze względu na mały zakres robót bitumicznych przewidzianych kontraktem zwracamy się o potwierdzenie że do zatwierdzenia BT i ich dopuszczeniem dostosowania wystarczające będą próby technologiczne?</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.</p>
<p>35. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>W pozycjach kosztorysu ofertowego należy dokonać wyceny urządzeń zabezpieczających ruch pieszych U-12a.</p> <p>Zwracamy się o potwierdzenie że chodzi o wygrodzienia „olsztyńskie” ?</p>	<p>Należy wykonać wygrodzienia zgodnie z SST.</p> <p>W kosztorysach zostały doprecyzowane pozycje kosztorysowe.</p>
<p>36. Dotyczy Zadania 2:</p> <p>W pozycji kosztorysowej nr 37 należy dokonać wyceny wykonania „ murku oporowego typu L". W związku z tym, że przekroje poprzeczne tego nie precyzują zwracamy się o podanie wysokości ścianek typ. L które należy uwzględnić w wycenie robót?</p>	<p>Do wyceny należy przyjąć wysokość muru oporowego 1,6 m. Jednostka obmiarowa dotyczy powierzchni pionowej całych elementów.</p>
<p>37. Dotyczy Zadania 3:</p> <p>Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy wiążącej KR1 Zamawiający dopuści również mieszankę o uziarnieniu AC11W?</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.</p>

38.	Dotyczy Zadania 3: Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania w-wy ścieralnej KR1 Zamawiający dopuszcza uziarnienie AC5S i AC8S?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.
39.	Dotyczy Zadania 3: Zgodnie z załączonymi SST dotyczącymi wykonania warstw bitumicznych Zamawiający wymaga aby przed przystąpieniem do robót Wykonawca wykonał próby technologiczne jak i odcinki próbne dla poszczególnych warstw bitumicznych. Ze względu na mały zakres robót bitumicznych przewidzianych kontraktem zwracamy się o potwierdzenie że do zatwierdzenia BT i ich dopuszczeniem dostosowania wystarczające będą próby technologiczne?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.
40.	Dotyczy Zadania 3: Zwracamy się o potwierdzenie że w wycenie kosztów nie należy ujmować stabilizacji pasa drogowego.	Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.
41.	Dotyczy Zadania 3: Zwracamy się o wskazanie kto jest właścicielem drzewa pochodzącego z wycinki. Jeżeli właścicielem drzewa jest Zamawiający zwracamy się o podanie odległości na jaka należy odwieźć dłużyce?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.
42.	Dotyczy Zadania 4: Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy wiążącej KR1 Zamawiający dopuści również mieszankę o uziarnieniu AC11W?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.
43.	Dotyczy Zadania 4: Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania w-wy ścieralnej KR1 Zamawiający dopuszcza uziarnienie AC5S i AC8S?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.
44.	Dotyczy Zadania 4: Zgodnie z załączonymi SST dotyczącymi wykonania warstw bitumicznych Zamawiający wymaga aby przed przystąpieniem do robót Wykonawca wykonał próby technologiczne jak i odcinki próbne dla poszczególnych warstw	Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.

	bitumicznych.	
	Ze względu na mały zakres robót bitumicznych przewidzianych kontraktem zwracamy się o potwierdzenie że do zatwierdzenia BT i ich dopuszczeniem dostosowania wystarczające będą próby technologiczne?	
45.	Dotyczy Zadania 4: Zwracamy się o potwierdzenie że w wycenie kosztów nie należy ujmować stabilizacji pasa drogowego.	Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.
46.	Dotyczy Zadania 4: Zwracamy się o wskazanie kto jest właścicielem drzewa pochodzącego z wycinki. Jeżeli właścicielem drzewa jest Zamawiający zwracamy się o podanie odległości na jaka należy odwieźć dłużyce?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.
47.	Dotyczy Zadania 5: Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy wiążącej KR1 Zamawiający dopuści również mieszankę o uziarnieniu AC11W?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.
48.	Dotyczy Zadania 5: Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania w-wy ścieralnej KR1 Zamawiający dopuszcza uziarnienie AC5S i AC8S?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.
49.	Dotyczy Zadania 5: Zgodnie z załączonymi SST dotyczącymi wykonania warstw bitumicznych Zamawiający wymaga aby przed przystąpieniem do robót Wykonawca wykonał próby technologiczne jak i odcinki próbne dla poszczególnych warstw bitumicznych. Ze względu na mały zakres robót bitumicznych przewidzianych kontraktem zwracamy się o potwierdzenie że do zatwierdzenia BT i ich dopuszczeniem dostosowania wystarczające będą próby technologiczne?	Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.
50.	Dotyczy Zadania 5: Zwracamy się o potwierdzenie że w wycenie kosztów nie należy ujmować stabilizacji pasa drogowego.	Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.
51.	Dotyczy Zadania 5:	Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.

<p>Zwracamy się o wskazanie kto jest właścicielem drzewa pochodzącego z wycinki.</p> <p>Jeżeli właścicielem drzewa jest Zamawiający zwracamy się o podanie odległości na jaka należy odwieźć dłużyce?</p>		
52.	<p>Dotyczy zadania nr 2:</p> <p>na odcinku przebudowy DK nr 16 od km 207+100 do km 207+500 w opisie projektu opisane są bariery U-11a a w kosztorysie ofertowym bariery U-12a. Jakiego typu bariery należy wycenić?</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie 35.</p>
53.	<p>Dotyczy zadania nr 2:</p> <p>w udzielonej w pakiecie nr 2 odpowiedzi nr 14 potwierdzono, że właściwą jednostką obmiarową wykonania żelbetowych murów oporowych jest m2. Prosimy o wyjaśnienie, czy ta jednostka obmiarowa dotyczy powierzchni pionowej całych elementów żelbetowych, czy tylko części pracującej muru oporowego powyżej poziomu terenu?</p>	<p>Patrz odpowiedź na pytanie nr 36.</p>

Zmiana treści SIWZ

Zmieniamy [2] treść poniższych załączników, tj.:

- 1) Kosztorysy ofertowe dla Zadań 1, 2 i 4;
- 2) SST D.07.06.02 urządzenia zabezpieczające ruch pieszych v2;

Termin składania i otwarcia ofert

Informujemy, iż termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Podstawa prawna:

[1] art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych

[2] art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Jarosław Kaczor
Z-ca Dyrektora Oddziału
GDDKiA w Olsztynie